
     

 

 
                            Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 4, 128 01 Praha 2 
                                      tel./fax: +420 224 971 111, email: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz  

 

Záznam z jednání Odborné rady pro ošetřovatelství a řízení 
implementace a hodnocení úspěšnosti Koncepce 

ošetřovatelství a zástupců pracovních skupin 

(dále jen „Odborná rada pro ošetřovatelství“) 
 

Datum: 18. 06. 2025 od 10 hodin 
Místo: distančně – on-line připojení 

Přítomni: Mgr. Alice Strnadová, MBA, Mgr. Lenka Hladíková, PhDr. Jana Nekudová, 
Bc. Blanka Radjenovičová, PhDr. Martina Šochmanová, MBA, Mgr. Jana 
Patková, Mgr. Jana Heřmanová, Mgr. Bc. Pavel Kurek, prof. PhDr. Andrea 
Pokorná, Ph.D.,  

 

Omluveni:  Ing. Mgr. Venuše Škampová zastupující vrchního ředitele pro zdravotní péči, 
RNDr. Jan Mužík, PhDr. Dana Hamerníková, MUDr. Iveta Matějovská 

Neomluveni: Mgr. Samuel Jezný,  

Hosté:    

 
Program jednání:  

1) Informace o usnesení k třetí hodnotící zprávě Akčního plánu ke Koncepci 
ošetřovatelství přijatého per rollam 

2) Kontrola úkolů  
3) Panel mládeže při Odborné radě pro ošetřovatelství 
4) Plnění a hodnocení implementace Akčního plánu ke Koncepci 

ošetřovatelství  
5) Ostatn í  

 
 
Průběh jednání:  
kontrola docházky, uvítání, odsouhlasení programu jednání Odborné rady 
pro ošetřovatelství.  

Ad bod 1 
Členové Odborné rady pro ošetřovatelství informováni o usnesení k třetí hodnotící 
zprávěAkčního plánu ke Koncepci ošetřovatelství přijatého per rollam. Členové Odborné 
rady pro ošetřovatelství per rollam schválili v rozmezí 14. 3. 2025 – 20. 3. 2025 návrh výše 
uvedené hodnotící zprávy. Pro schválení hodnotící zprávy hlasovala per rollam nadpoloviční 
většina všech členů s hlasovacím právem (11 členů, 2 členové se hlasování nezúčastnili). 
Hodnotící zpráva je publikována Akční plán ke Koncepci ošetřovatelství do roku 2030 | 
Databáze strategií - portál pro strategické řízení. 
 
Ad bod 2 
Úkol k zjištění případného dotačního titulu MŠMT na medializaci oborů trvá (zástupce 
MŠMT).  

mailto:mzcr@mzcr.cz
https://www.databaze-strategie.cz/cz/mzd/strategie/akcni-plan-ke-koncepci-osetrovatelstvi-do-roku-2030?typ=download
https://www.databaze-strategie.cz/cz/mzd/strategie/akcni-plan-ke-koncepci-osetrovatelstvi-do-roku-2030?typ=download


     

 

 
                            Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 4, 128 01 Praha 2 
                                      tel./fax: +420 224 971 111, email: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz  

 

PhDr. Nekudová informovala o natočení 1,5 min spotu „Studuj zdrávku“ se studenty 
středních zdravotnických škol, kteří hovoří o tom, proč si zvolili povolání sestry. Pokud se 
získají další finanční prostředky, je v plánu natočit další shot pro jiná povolání. 
Shot „Studuj zdrávku“ je na sociálních sítích zveřejňován každé 2 měsíce. Od ledna 
do března se počítá se zkrácením intervalů vzhledem k tomu, že v té době se žáci rozhodují, 
kam půjdou na školu. Zkrácení je plánováno na 14 dní až 3 týdny. 
 
 
Mgr. Strnadová informovala o podpoře NLZP v Českém rozhlase Hrdinové ve stínu. Příběhy 
opomíjených hrdinů v medicíně | Radiožurnál. 
 
 
Ad bod 3 
Podána informace o aktualizaci Statutu a jednacího řádu Odborné rady pro ošetřovatelství, 
kterou se zřídil při Odborné radě pro ošetřovatelství Panel mládež ve velikosti 10-15 členů 
v rozmezí 15-26 let, jehož členové, resp. 2 zástupci s právem jednoho hlasu, by měli 
přispívat do debaty a vyjadřovat názory a podněty Panelu mládeže na probíraná témata 
Odborné rady pro ošetřovatelství. Členové jsou vybráni na základě nominace Ministerstva 
školství, mládeže a tělovýchovy, České asociace sester, Asociace středních zdravotnických 
škol, Asociace vyšších odborných škol, Asociace vysokoškolských vzdělavatelů 
nelékařských zdravotnických profesí. Na 23. 6. 2025 je naplánováno první setkání s cílem 
nastavení spolupráce a společné diskuze o očekáváních a tématech, která jsou pro Panel 
důležitá.  Setkání je organizováno společně s Domem zahraniční spolupráce. (Pozn. První 
setkání Panelu mládeže se uskuteční z důvodu velké absence členů Panelu mládeže 
v náhradním termínu dne 15. 9. 2025). 
 
Členové Odborné rady pro ošetřovatelství navrhují členy Panelu mládeže aktivně zapojit 
do prací pracovních skupin Odborné rady pro ošetřovatelství. Je žádoucí Panelu mládeže 
zjistit především podněty ke vzdělávání, včetně odborné praxe.  
 
Ad bod 4 
 
Podána informace o personálních změnách a o aktivitách a postupech za první pololetí roku 
2025.  
 
Pracovní skupina SC1 1.1. Investice do vzdělávání 
Návrh dlouhodobého vládního programu na podporu navýšení kapacit ve vysokoškolských 
oborech, je nyní v mezirezortním připomínkovém řízení. Pro rok 2025 již vysoké školy 
jednorázovým opatřením finance obdržely.  
 
Pracovní skupina SC1.1. Podpora neformálních pečujících 
Z postu vedoucí pracovní skupiny odstoupila Mgr. Kachlíková. NCO NZO nominuje zástupce 
NCO NZO, který vedení pracovní skupiny a organizaci prací převezme a bude společně 
s ostatními členy pokračovat v započaté práci a dokončí úkoly, které jsou v plánu. 

1. kontaktovat paní Ečekovou Maršálovou z MPSV a domluvit další spolupráci. 
2. naplánovat schůzku s panem doktorem Komendou ohledně vkládání informací 

na portál NZIP. 
3. v projektu DOPE nebo KOPEC hledat možnosti financování aktivit pro pečující. 
4. rozeslat Metodiku vzdělávání pro neformálně pečující k oponentnímu řízení 

pacientským organizacím a zástupci MPSV. 
 
Pracovní skupina SC1.2. profesní rozvoj sester 

mailto:mzcr@mzcr.cz
https://radiozurnal.rozhlas.cz/hrdinove-ve-stinu-pribehy-opomijenych-hrdinu-v-medicine-9475912
https://radiozurnal.rozhlas.cz/hrdinove-ve-stinu-pribehy-opomijenych-hrdinu-v-medicine-9475912


     

 

 
                            Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 4, 128 01 Praha 2 
                                      tel./fax: +420 224 971 111, email: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz  

 

PhDr. Nekudovou ve funkci vedoucí nahradí Mgr. Bahulová. Pracovní skupina zasedala 
v prvním pololetí roku 2025 1x a zabývala se oblastí kariérního růstu sester a možnostmi 
plánování vzdělávání v oblasti prokazování vysoké míry vědomostí a dovedností.  
 
Pracovní skupina SC1. 3. Podpora vědy a výzkumu 
Opětovně byl osloven prof. Slabý, ředitel AZV, který přislíbil, že budou posílení nelékařští 
zdravotničtí pracovníci (za hodnotitele) v současném panelu č. 09. 
 
Pracovní skupina SC 2.1. Ošetřovatelské týmy 
Vedoucí pracovní skupiny se z jednání omluvila. V prvním pololetí roku 2025 pracovní 
skupina nezasedala.  
 
Pracovní skupina SC 2.2 Záložní týmy 
Pracovní skupina již ukončila činnost. Záložní týmy budou implementovány do krizového 
plánu MZD, kdy při jeho aktualizaci v něm bude uložena povinnost přímo řízeným 
organizacím, zanést fungování záložních týmů do jejich krizových plánů.  
 
Pracovní skupina SC 2. 3. Kvalita bezpečí  
Z postu vedoucí pracovní skupiny odstoupila Mgr. Gutová, která nominovala Mgr. Hanku 
Ryšánkovou. Za NCO NZO bude členkou Mgr. Lenka Bahulová. Úkolem je transformace 
stávajících NOP na NSOP a tvorba nových NSOP, členové pracovní skupiny budou 
zapojováni do připomínkového řízení transformovaných/nově tvořených NSOP.  Úkolem je 
členy pracovní skupiny zapojit do projektu NCO NZO Národní standardizované operativní 
protokoly (NSOP) a klinicky doporučené nebo doporučené postupy (KDP/DP) 
v ošetřovatelství. 
 
 
Pracovní skupina SC 3.1. Přezkum právních předpisů 
V prvním pololetí roku 2025 pracovní skupina nezasedala.  
 
Pracovní skupina SC3.2. K podpoře profesních/stavovských organizací 
Nedošlo k pokroku, v tuto chvíli není politická vůle.  
 
Pracovní skupina SC 3.3. Pracovní podmínky 
Nedošlo k posunu. Pokračování v metodice pro AP vedoucího pracovníka – zaměření nejen 
na rozvoj manažerských dovedností, ale také na oblast soft skills, pracovní podmínky, 
odolnost personálu a přímý vliv zátěže na kvalitu i bezpečí péče. Vzdělávání nových 
vedoucích pracovníků by mělo obsahovat i prvky koučinku, mentoringu a sdílení dobré 
praxe. 
 

Pokračování v PR v oblasti NLZP - nestačí pouze vytvářet a natáčet propagační materiály. 

Klíčové je zajistit jejich efektivní distribuci ke skutečným cílovým skupinám. ČRo a krátké 

spoty na platformách s nízkou sledovaností dnes nestačí – je třeba zjistit, jaké komunikační 

kanály a sociální sítě opravdu využívají studenti SZŠ, VOŠ, VŠ a mladí lidé uvažující o práci 

v NLZP, a zaměřit se na ně (například Instagram, TikTok, YouTube, webové portály pro 

mladé nebo kariérní veletrhy). Ideálně využívat i data z průzkumů mediálního chování 

cílových skupin a tomu přizpůsobit obsah i distribuční strategii. 

 
 
Ad bod 5 
MZ obdrželo stanovisko Evropské komise k simulační výuce – simulační výcvik nelze 
započítávat do 2 300 hodin klinického výcviku. Klinický výcvik musí sestávat z klinického 
školení v přímém kontaktu s pacienty. Evropská komise upozornila, že v současné době 

mailto:mzcr@mzcr.cz


     

 

 
                            Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 4, 128 01 Praha 2 
                                      tel./fax: +420 224 971 111, email: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz  

 

posuzuje účinnost a účelnost směrnice, tj. různé podněty zúčastněných stran ze všech 
členských států EU ohledně fungování směrnice. Zpráva by měla být zveřejněna v druhé 
polovině roku 2025.  
Předány informace o stavu připravených novel právních předpisů (transpoziční novela 
zákona č. 96/2004 Sb. a vyhl. č. 39/2005 Sb.). V dubnu/květnu se uskutečnily jednání ke 
kariérnímu řádu pro vedoucí sestry u poskytovatelů zdravotních služeb a k legislativnímu 
ukotvení sestry s pokročilými kompetencemi v ČR. 
 
 
 
Úkoly: 
Zástupci MŠMT do příštího jednání zjistí, zda MŠMT má dotační titul na vytvoření 
mediálního obrazu oborů vzdělávání nelékařských zdravotnických povolání. 

 

Termín další jednání: předpoklad v říjnu 2025. 

 

 

V Praze dne 20. 6. 2025  

Zapsala: Mgr. L. Hladíková 

Schválila: Mgr. Alice Strnadová, MBA 

 

mailto:mzcr@mzcr.cz

		2025-06-30T12:57:30+0200
	Mgr. Alice Strnadová




